



Bygdegårdarnas Riksförbunds yttrande angående Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser för privata sammankomster

INLEDNING

Bygdegårdarnas Riksförbund är Sveriges största organisation för allmänna samlingslokaler. Vid årsskiftet var 1444 föreningar anslutna fördelade på 24 bygdegårdsdistrikt. Bygdegården är en allmän samlingslokal – öppen för alla med en demokratisk värdegrund. Föreningarna erbjuder andra föreningar, kommuner, organisationer, privatpersoner med flera en mötesplats. Merparten av föreningarna är också engagerade i samhällets utveckling och driver olika samverkansprojekt. Riksförbundet samlar och ger stöd, råd och utbildning till föreningar och distrikt för att stärka deras lokala och regionala arbete.

ÖVERGRIPANDE SYNPUNKTER

Bygdegårdarnas Riksförbund ställer sig positiv till lättnader i nuvarande begränsningar då smittalen sjunker och både årstiden och vaccineringen förväntas minska dem ännu mer. Det är viktigt att staten nu fokuserar på att öppna upp och succesivt återgå till normalläget där demokratiska självklarheter som att röra sig fritt och samlas tillåts.

6 kap 1 §

Bygdegårdarnas Riksförbund ser positivt på att deltagargränsen för privata sammankomster föreslås höjas. Dock är det olyckligt att restriktionerna för privata sammankomster släpar efter de för offentliga tillställningar och allmänna sammankomster. Vi hade gärna sett en likvärdig ökning: 50 deltagare och sittande 300 deltagare.

I remissen förklaras att ”den som upplåter lokalen har mycket begränsade möjligheter att se till att deltagare anvisas en sittplats eller att andra smittskyddskrav följs”.

Vi vill med anledning av detta tydliggöra att våra föreningar har tagit ett stort ansvar under pandemitiden och där verksamhet fortsatt genomfört den på ett smittsäkert sätt. Våra mallar för hyresavtal inkluderar en paragraf där hyresgästen skriver under att gällande smittorestriktioner ska följas vid den privata sammankomsten. Det ideella engagemanget har prövats hårt och flera föreningar kämpar för att klara sina fasta utgifter när intäkter från verksamhet och uthyrning uteblir. I flera föreningar ser vi eldsjälur som fortsatt arbetat, för att genom olika lösningar (utomhusaktiviteter, digitala arrangemang, verksamhet för enskilda eller små grupper) hålla samman en bygd och upprätthålla

framtidstron. Nu när smittoläget tillåter bör dessa aktörer tillåtas använda sina lokaler likvärdigt för både offentliga tillställningar, allmänna sammankomster och privata sammankomster.

6 kap 2 §

Bygdegårdarnas Riksförbund ställer sig positiv till att Folkhälsomyndigheten får meddela ytterligare begränsningar i deltagarantal. Lagutrymmet är viktigt om smittläget kräver ytterligare åtgärder för att skydda liv och hälsa. Dock anser vi att både en maxbegränsning i deltagarantal och en begränsning per kvadratmeter för privata sammankomster är onödigt restriktivt i dagsläget. Det är fortfarande oklart om en begränsning om 10 kvm per person kommer gälla privata sammankomster, av remissen framgår dock att detta kan förväntas, och det anser vi vore olyckligt. Exempelvis får då en lokal på 500 kvm ta in 50 personer men en lokal på 300 kvm endast 30 personer. I själva samlingsalen gör detta ofta ingen större skillnad, avstånd kan hållas. Trängselrisk och extra åtgärder för att förhindra smitta krävs däremot vid utrymmen så som entré och toaletter. Detta behöver inte skilja sig åt mellan en lokal på 300 respektive 500 kvm.

Karin Fälldin
Förbundschef Bygdegårdarnas Riksförbund